Statistique cadastrale du parc de batiments

Filtres;

Année De Référence : Derniéres 1 Année(2025)

Caractéristiques : Nombre de bétiments, Nombre de bétiments érigés aprés 1981, Nombre de logements
Type de construction : Maisons de type fermé, Maisons de type demi-fermé, Maisons de type ouvert, fermes, chateaux, Buildings et immeubles a appartements

Caractéristiques

Nombr e de batiments

Nombr e de batiments érigés apres 1981

Nombr e de logements

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Année

Type de batiment
Région
Région flamande
Région de Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Région flamande
Région de Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Région flamande
Région de Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Maisons de type fermé

Nombre

658.191

102.971

423.250

1.184.412

99.712

3.985

27.215

130.912

699.047

177.028

457.796

1.333.871

M aisons de type demi-fermé

Nombre

617.643

15.547

382.047

1.015.237

207.887

1.874

55.541

265.302

623.453

17.227

393.702

1.034.382

2025

M aisons de type ouvert, fer mes, chateaux

Nombre

914.627

5.841

522.099

1.442.567

426.409

988

208.947

636.344

921.020

6.208

531.885

1.459.113

Buildings et immeubles a appartements

Nombre

151.968

42.388

59.379

253.735

69.608

4.755

17.999

92.362

1.000.614

365.579

343.826

1.710.019



