

## Statistique cadastrale du parc de bâtiments

Filtres:

Année De Référence : Dernières 1 Année(2025)

Caractéristiques : Nombre de bâtiments, Nombre de bâtiments érigés après 1981, Nombre de logements

Type de construction : Maisons de type fermé, Maisons de type demi-fermé, Maisons de type ouvert, fermes, châteaux, Buildings et immeubles à appartements

			Année	2025			
			Type de bâtiment	Maisons de type fermé	Maisons de type demi-fermé	Maisons de type ouvert, fermes, châteaux	Buildings et immeubles à appartements
Caractéristiques	Belgique	Région		Nombre	Nombre	Nombre	Nombre
Nombre de bâtiments	Belgique	Région flamande		658.191	617.643	914.627	151.968
		Région de Bruxelles-Capitale		102.971	15.547	5.841	42.388
		Région wallonne		423.250	382.047	522.099	59.379
	Belgique			1.184.412	1.015.237	1.442.567	253.735
Nombre de bâtiments érigés après 1981	Belgique	Région flamande		99.712	207.887	426.409	69.608
		Région de Bruxelles-Capitale		3.985	1.874	988	4.755
		Région wallonne		27.215	55.541	208.947	17.999
	Belgique			130.912	265.302	636.344	92.362
Nombre de logements	Belgique	Région flamande		699.047	623.453	921.020	1.000.614
		Région de Bruxelles-Capitale		177.028	17.227	6.208	365.579
		Région wallonne		457.796	393.702	531.885	343.826
	Belgique			1.333.871	1.034.382	1.459.113	1.710.019

Source: Statbel (Direction générale Statistique - Statistics Belgium)